
RK-06-2025-02

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Zastupitelstvo kraje - poskytnutí finančního daru pro
Spolek Stavba Vysočiny

pro: jednání rady kraje č. 06/2025 dne 24. 2. 2025
zpracoval: Z. Čech, J. Svatošová
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako dárce, Spolek Stavba Vysočiny jako obdarovaný.
Předmět: Finanční dar.
Realizace: Uzavření darovací smlouvy.
Kvantifikace: Dar ve výši 30 000 Kč.
Důvod: Podpora aktivit spojených s organizací regionální soutěže Stavba roku, zvýšení publicity
staveb na území regionu a jejich zviditelnění bez ohledu na jejich investory.

Popis problému:

Spolek Stavba Vysočiny požádal Kraj Vysočina o podporu organizace regionální soutěže Stavba
Vysočiny. Finanční podpora kraje bude využita pro masivnější publicitu přihlášených projektů, dá
více prostoru pro jejich medializaci a šíření ve veřejném prostoru, a to bez ohledu na skutečnost,
kdo je investorem soutěžních staveb. Větší povědomí o aktivitách spojených se soutěží Stavba
roku by mělo pomoci se zvýšením zájmu o tuto aktivitu a zviditelnit práci firem působících
v pozemním stavitelství, ale především regionálních investorů.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Na základě výše uvedeného se doporučuje radě kraje poskytnout finanční dar ve výši 30 000 Kč
dle darovací smlouvy jež je obsahem materiálu RK-06-2025-02, př. 1. Finanční krytí bude
zajištěno navýšením kapitoly Zastupitelstvo kraje za použití kapitoly Rezerva a rozvoj kraje,
položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sekretariátu hejtmana): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 46
558 tis. Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2025-02pr01.doc


Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení běžných výdajů kapitoly Zastupitelstvo kraje, § 3699 -
Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje o částku 30 000 Kč při
současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené,
položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku 30 000 Kč na poskytnutí finančního daru;
rozhoduje
poskytnout finanční dar ve výši 30 000 Kč Spolku Stavba Vysočiny,  IČO: 26545764, dle darovací
smlouvy RK-06-2025-02, př. 1.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana (30. 6. 2025), Odbor ekonomický (30. 4. 2025)
termín: 30. 6. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2025-02pr01.doc

